LAWSIA.

**ca.** Paulus agrestis agricola, insigniter innocens & vitâ simplex, vxorem duxerat mulierem formosissimam, sed moribus improbam, quæ longissimo tempore peccans eum lauit. Aliquando autem de improviso ingressus domum suam, inuenit eos turpia perpetrantes, deducente Paulum prouidentiam ad id quod erat sibi conducibile. eamq; cùm vidisset, cum eo cum quo habebat stuper consuetudinem, honeste ac decorè risit, & eis exclamauit, dicens: Benè est, benè est: reuerà non est mihi curæ. Per Iesum, ego eam non accipiam amplius. abi, eam tibi habe & eius filios: ego enim recedo, & efficior monachus. Cum nulli autem dixisset aliquid, pertransit octo monasteria, & abit ad sanctum Antonium, & pulsat ostium. Egressus autem sanctus Antonius, cum interrogat: Quid vis? ei dicit Paulus: Volo fieri monachus. Respondet ei Antonius: Senex sexagenarius non potest hîc fieri monachus; sed potius abi in vicum, & operare, & vitam dege operariam, Deo agens gratias. Non potes enim sustinere afflictiones solitudinis. Respondet senex, & dicit: Si quid me docueris, illud faciam. Dicit ei Antonius: Dixi tibi te esse senem, & non posse esse monachum; abi. Si enim vis esse monachus, ingredere cœnobium vbi sunt complures fratres qui possunt tuam ferre imbecillitatem. Ego enim solus hîc sedeo, quinque dierum spatio interieæto comedens, idque esuriens. His ergo verbis Paulum abigit. Postquam autem eum non admisit, clauso ostio Antonius tribus diebus foras non est egressus, propter se, nec propter ea quæ essent sibi vslui. Senex autem permanxit non recedens. Quarto verò die cùm eum premeret necessitas, aperto ostio egressus est. & cùm rursus vidisset Paulum, ei dicit: Abi hinc, senex. quid mihi es molestus? non potes hîc manere. Dicit ei Paulus: Fieri non potest vt ego alibi quâm hîc moriar. Cùm aspexisset autem Antonius, & vidisset eum non ferre ea quæ sunt ad viatum necessaria, non panem, non aquam, non aliiquid aliud, & iam quartum diem perseuerasse ieiunum, cogitauit apud se, Ne fortè moriatur, vt qui non sit assuetus ieiunare, & meam maculet animam, eum ergo admittit. Tunc ei dicit Antonius: Potes esse saluus si habeas obedientiam, & quod à me audieris hoc feceris. Paulus autem respondens, dixit: Faciam quæcumque iuferis. Talemq; vitæ asperæ agenda rationem in illis diebus suscepit Antonius, qualem quando erat in principio iuuentutis. Eius ergo mentem probans Antonius, ei dixit: Sta, & ora in hoc loco, donec ingrediar, & afferam tibi

quod opereris. Ingressus autem speluncam, per fenestram animaduertit eum in eo loco totam hebdomadam manere in a mobilem, cùm ab æstu torreretur. Egressus autē post hebdomadā, cùm ex palmis ramos mafecisset, ei dicit: Accipe, & contexe catenam vt me vides. Texit senex ad horam vsq; nonam quindecim vlnas magno labore. Cùm autem vidisset Antonius id quod contexerat, id minimè ei placuit, & ipsi dicit: Malè contexuisti, retexe, & denuo contexe; cùm iam septimo die ieiunus ageret, idq; cùm eset grandis ætate. Tantum autē eum hac de causâ afflixit, vt ægrè ferens senex fugeret Antonium, & vitam monachorum. Is autem eosdem ramos & retexuit, & iterum contexuit cum magno labore, quod ex contexturâ primâ fuissent corrugati. Cùm ergo vidisset magnus Antonius eum nec murmurasse, neque animum abiecisse, neque vultum suum omnino auertisse, & neque vel tantillum succensuisse, propter eum est compunctus. Et sole occidente ei dicit: Patercule, vis comedamus fragmentum panis? Dicit ei Paulus: Vt tibi videtur, abba. Hoc quoque rursus inflexit Antonium, quod non ad cibi nuntium protinus accurrerit, sed ei potestatem permisit. Para ergo, inquit, mensam, & obediit. Fert panes Antonius, & imponit mensæ quatuor paxamidia, sex vnciarum: & sibi quidem vnum madefecit, erant enim secii, illi autem tres. Psalmum psallit Antonius quem nouerat: & cùm eum duodecies cecinisset, duodecies orauit vt in hoc quoque Paulum probaret. Senex autem simul precatus est ipso magno promptius & alacrius. Malebat enim, vt arbitror, pascere scorpios, quâm vna viuere cum adulterâ. Post duodecim autem orationes, Paulo dicit magnus Antonius: Sede, inquit, & ne comedas usque ad vesperam; sed solùm attende esculentis. Cùm autem fuisset vespera, & Paulus non comedisset, dixit ei Antonius: Surge, ora, & dormi. Ille autem mensâ relictâ sic fecit. Mediâ autem nocte excitauit eum ad orationem, & usque ad horam nonam produxit orationes. Mensâ autem rursus appositâ cùm & rursus cecinisset & orasset, serò vesperè federunt ad comedendum. Cùm ergo comedisset magnus Antonius vnum paxamidum, aliud non tetigit. Senex autem comedens tardius, adhuc tenebat paxamidum quod ceperat. Exspectabat ergo Antonius donec perfecisset, & dicit ei: Come de, patercule, etiam alium vnum paxamidum. Dicit ei Paulus: Si tu comedas, ego quoque comedam; te autem non comedente, nec ego comedam. Dicit ei Antonius: